ГУП <Инстиryт технического реryлироваЕиJI и метрологии))
Министерства экономlтlеского развития I]риднестровской Молдавской Республики

прикАз

ль 161
г. Тирасполь

Об устаяовлении на 2022 гол отпускной стоимости государственной поверки средств измерений
микроконценц)аций газа в воздушной среде, вьшолняемой на оборудовании

лаборатории ООО (ТТГ - Приднестровье>

в соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 ноября 2021 года Jф 369 коб утверждении Положения о государственном
реryлировании цен (тарифов) и ценообразовtlнии) и на основании Приказа Министерства
экономического развития ПМР от 19 декабря 2008 года Jт9 628 коб }тверждении прzвиJI
округления цеЕ (тарифов) на товары фаботы, услуги)> в текущей редакции,

приказывitю:

1. Утвердить кalлькуляцию стоимости государственной поверки средств измерений
микроконцентрации газа в воздушной среде, выполняемой на оборудовании лаборатории ООО
кТТГ -Приднестровье> gа2022 год согласно Приложениям Ns 1 - Ns 2 к настоящему Приказу.

2. Установить на период с 01 января 2022 года по 3l декабря 2022 года отпускную
стоимость государственной поверки средств измерений микроконцентраций газа в воздушной
среде, выполняемой на оборудовании лаборатории ООО <ТТГ-ПридЕестровьеD, в след}.ющих
размерм:

- сигнализаторы газа бытовые &1я юридических лиц - 62,65 руб.:
- сигнализаторы газа бытовые для населения - 56,35 руб.;
- газосигн.lлизаторы <Ватра> (по двум компонентам) - 69,60 руб.
3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на Еачальника отдела

госповерки СИ теплотехнических и дозиметрических величин, расхода воды и газа Гатич В.П.
4, Настоящий Приказ всryпает в силу с 01 января 2022 года.
5. Считать }тратившим силу Приказ ГУП (ИТРМ> от 30 декабря 2020 г. J\Ъ 151 (Об

установлении на 2021 год отпускноЙ стоимости государственноЙ поверки средств измерениЙ
микроконцентраций газа в воздуlrrной среде, выполняемой на оборудовании лаборатории ООО
кТТГ- ПриднестровьеD.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на главного бlо<галтера
Надеину Н.Н.

И.о. дирекrора

СОГJIАСОВАНО:

Зам. Председателя Правrпельства
Министр экономического развrтгия ПМР с.А. о никооол

,-.:

15 лекабря 202l г.

В.Л. Ерин

]